
RANG ENTREPRENEURS2
VALEUR DES 

CONTRATS OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES NB DE CONTRATS RANG ENTREPRENEURS2
VALEUR DES CONTRATS 

OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES NB DE CONTRATS

1
Construction DJL (inclus 

Asphalte Trudeau)
39 109 293  $         44,6% 44,6% 64 1

Simard - Beaudry / 

Louisbourg
22 723 486  $          24,7% 24,7% 29

2
Simard - Beaudry / 

Louisbourg
16 731 417  $         19,1% 63,6% 9 2 Maskimo Construction 21 535 327  $          23,4% 48,1% 27

3 Sintra 10 316 958  $         11,8% 75,4% 5 3 Sintra 15 151 849  $          16,5% 64,5% 26

4 Pavages Chenail 5 665 800  $            6,5% 81,8% 3 4 Entreprises Guy Desjardins 6 965 958  $            7,6% 72,1% 7

5 Holcim (Demix constr.) 3 745 447  $            4,3% 86,1% 3 5 Asphalte Desjardins 5 622 045  $            6,1% 78,2% 14

6 Construction Soter 3 456 099  $            3,9% 90,1% 2 6
Groupe Chagnon

(ABC Rive-Nord)
4 534 280  $            4,9% 83,1% 8

7 Constructions Infrabec 2 232 428  $            2,5% 92,6% 1 7 Pavage St-Eustache 3 970 901  $            4,3% 87,4% 12

8
Skidabrader Humble 

Equipment
1 417 103  $            1,6% 94,2% 1 8 Holcim (Demix constr.) 3 888 900  $            4,2% 91,6% 4

9 Bau-val 1 144 841  $            1,3% 95,5% 2 9 Construction DJL 3 651 454  $            4,0% 95,6% 1

10 Asphalte Desjardins 952 220  $               1,1% 96,6% 2 10 Construction Arctic Béluga 2 621 997  $            2,8% 98,5% 1

12 autres entrepreneurs 2 983 767  $            3,4% 100% 20 9 autres entrepreneurs 1 427 007  $            1,5% 100% 10

TOTAL 87 755 373 $     100% 100% 112 TOTAL 92 093 203 $      100% 100% 139

2- Les contrats des filiales ont été cumulés à ceux de la compagnie mère à partir de la date de leur acquisition. (version révisée avril 2014)

DIX PRINCIPAUX ENTREPRENEURS PAR DIRECTION TERRITORIALE AYANT OBTENU LES CONTRATS DU MTQ À PRÉDOMINANCE "ASPHALTAGE"  (1997 -2012) 1

1- Ce tableau a été préparé par la Commission avec les données tirées des rapports annuels du MTQ sur les contrats octroyés de plus de 5 000 $, pour la période s'étendant du 1 avril 1997 au 31 mars 2012. Les contrats ayant une prédominance 

"asphaltage" regroupent ceux dont le code de nature des travaux attribués par le MTQ est 06, 07, et 10 ainsi que les contrats avec le code de nature 00 ou 09 et qui sont centrés sur l'asphaltage.

1- MONTRÉAL 2- LAVAL-MILLE-ÎLES
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DIX PRINCIPAUX ENTREPRENEURS PAR DIRECTION TERRITORIALE AYANT OBTENU LES CONTRATS DU MTQ À PRÉDOMINANCE "ASPHALTAGE"  (1997 -2012) 1

RANG ENTREPRENEURS2

VALEUR DES 

CONTRATS 

OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES

NB DE 

CONTRATS RANG ENTREPRENEURS2
VALEUR DES 

CONTRATS OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES

NB DE 

CONTRATS

1 Asphalte Desjardins 65 404 277  $         26,2% 26,2% 138 1 Construction DJL 43 126 352  $          24,6% 24,6% 65

2 Sintra 59 180 817  $         23,7% 49,8% 123 2
Michel Lacroix 

Construction
27 313 705  $          15,6% 40,1% 41

3
Groupe Chagnon

(ABC Rive-Nord)
48 092 342  $         19,2% 69,1% 52 3 Asphalte Desjardins 21 977 590  $          12,5% 52,6% 22

4
Excavation Normand 

Majeau
15 278 059  $         6,1% 75,2% 19 4

Construction Lafarge 

Québec
19 755 918  $          11,3% 63,9% 33

5 Entreprises Bourget 11 494 226  $         4,6% 79,8% 29 5 Construction Edelweiss 16 320 731  $          9,3% 73,2% 11

6
Entreprises Guy 

Desjardins
8 562 894  $            3,4% 83,2% 4 6 Pavage Coco 15 971 881  $          9,1% 82,3% 8

7 Talon Sebeq 8 184 481  $            3,3% 86,5% 8 7 Terrapro Construction 12 762 926  $          7,3% 89,5% 4

8 Routek Construction 6 880 861  $            2,8% 89,3% 6 8 Entreprises Bourget 6 857 249  $            3,9% 93,5% 6

9 Maskimo Construction 6 534 680  $            2,6% 91,9% 11 9
Groupe Chagnon

(ABC Rive-Nord)
5 248 679  $            3,0% 96,4% 4

10 Asphalte Générale 5 116 637  $            2,0% 93,9% 6 10 Constructions Norascon 1 578 175  $            0,9% 97,3% 1

20 autres entrepreneurs 15 198 467  $         6,1% 100% 46 11 autres entrepreneurs 4 671 873  $            2,7% 100% 26

TOTAL 249 927 741 $   100% 100% 442 TOTAL 175 585 079 $   100% 100% 221

2- Les contrats des filiales ont été cumulés à ceux de la compagnie mère à partir de la date de leur acquisition. (version révisée avril 2014)

4- OUTAOUAIS

1- Ce tableau a été préparé par la Commission avec les données tirées des rapports annuels du MTQ sur les contrats octroyés de plus de 5 000 $, pour la période s'étendant du 1 avril 1997 au 31 mars 2012. Les contrats ayant une prédominance 

"asphaltage" regroupent ceux dont le code de nature des travaux attribués par le MTQ est 06, 07, et 10 ainsi que les contrats avec le code de nature 00 ou 09 et qui sont centrés sur l'asphaltage.

3- LAURENTIDES-LANAUDIÈRE
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DIX PRINCIPAUX ENTREPRENEURS PAR DIRECTION TERRITORIALE AYANT OBTENU LES CONTRATS DU MTQ À PRÉDOMINANCE "ASPHALTAGE"  (1997 -2012) 1

RANG ENTREPRENEURS2

VALEUR DES 

CONTRATS 

OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES

NB DE 

CONTRATS RANG ENTREPRENEURS2
VALEUR DES 

CONTRATS OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES

NB DE 

CONTRATS

1
Construction DJL

(inclus Lacbec)
85 264 692  $         31,3% 31,3% 86 1 Sintra 74 367 428  $          32,36% 32,36% 67

2
Groupe Chagnon (Pavages 

Maska)
79 530 964  $         29,2% 60,6% 105 2

Construction DJL (Asphalte 

Trudeau incl.)
48 695 264  $          21,2% 53,5% 47

3 Sintra 47 574 835  $         17,5% 78,1% 65 3 Ali Excavation 24 946 086  $          10,9% 64,4% 37

4 Asphalte Desjardins 14 495 715  $         5,3% 83,4% 11 4 Pavages Chenail 19 327 251  $          8,4% 72,8% 31

5 Entreprises Bourget 6 246 299  $            2,3% 85,7% 13 5
Groupe Chagnon (Pavages 

Maska)
16 583 754  $          7,2% 80,0% 24

6 Maskimo Construction 5 555 915  $            2,0% 87,7% 3 6 Carriere Bernier 12 702 938  $          5,5% 85,5% 24

7 Pavage d'asphalte Beaver 5 451 942  $            2,0% 89,7% 5 7 P Baillargeon 11 355 374  $          4,9% 90,5% 22

8 Pavages Chenail 5 349 692  $            2,0% 91,7% 6 8 Compagnie Meloche 10 939 928  $          4,8% 95,2% 27

9 Transelec Common 4 768 184  $            1,8% 93,5% 2 9 Maskimo Construction 4 818 287  $            2,1% 97,3% 2

10
Simard - Beaudry / 

Louisbourg
3 628 387  $            1,3% 94,8% 3 10 Constructions Bricon 3 367 437  $            1,5% 98,8% 2

18 autres entrepreneurs 14 154 090  $         5,2% 100% 40 21 autres entrepreneurs 2 731 906  $            1,2% 100% 58

TOTAL 272 020 716 $   100% 100% 339 TOTAL 229 835 651 $   100% 100% 341

2- Les contrats des filiales ont été cumulés à ceux de la compagnie mère à partir de la date de leur acquisition. (version révisée avril 2014)

5- MONTÉRÉGIE EST

1- Ce tableau a été préparé par la Commission avec les données tirées des rapports annuels du MTQ sur les contrats octroyés de plus de 5 000 $, pour la période s'étendant du 1 avril 1997 au 31 mars 2012. Les contrats ayant une prédominance 

"asphaltage" regroupent ceux dont le code de nature des travaux attribués par le MTQ est 06, 07, et 10 ainsi que les contrats avec le code de nature 00 ou 09 et qui sont centrés sur l'asphaltage.

6- MONTÉRÉGIE OUEST
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DIX PRINCIPAUX ENTREPRENEURS PAR DIRECTION TERRITORIALE AYANT OBTENU LES CONTRATS DU MTQ À PRÉDOMINANCE "ASPHALTAGE"  (1997 -2012) 1

RANG ENTREPRENEURS2

VALEUR DES 

CONTRATS 

OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES

NB DE 

CONTRATS RANG ENTREPRENEURS2
VALEUR DES 

CONTRATS OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES

NB DE 

CONTRATS

1 Sintra (Pav. Mégantic incl.) 77 810 161  $         35,7% 35,7% 156 1
Sintra (Pagé constr. Inclus 

depuis 2002)
126 319 622  $        42,4% 42,4% 186

2
Construction DJL (incut 

Lacbec)
65 073 774  $         29,8% 65,5% 124 2

Construction DJL (Constr. 

et pav. Continental inclus 

depuis 2006)

44 045 762  $          14,8% 57,1% 61

3 Talon Sebeq 23 767 900  $         10,9% 76,4% 53 3 Maskimo Construction 42 810 018  $          14,4% 71,5% 61

4 Couillard Construction 22 093 205  $         10,1% 86,5% 56 4 Constr. & Pav. Portneuf 27 706 597  $          9,3% 80,8% 58

5
Groupe Chagnon (Pavages 

Maska)
17 198 013  $         7,9% 94,4% 19 5

Constr. et pav. Continen-

tal (inclus dans DJL après 

2005)

25 225 329  $          8,5% 89,2% 64

6
Pavage Centre Sud du 

Québec
4 338 657  $            2,0% 96,4% 7 6 Constr.  Yvan Boisvert 12 550 634  $          4,2% 93,4% 22

7 Pavage Sartigan3 2 533 642  $            1,2% 97,6% 10 7
Pavage Centre Sud du 

Québec
8 879 070  $            3,0% 96,4% 14

8
Construction & Pavage 

Portneuf
1 937 415  $            0,9% 98,5% 1 8

Simard - Beaudry / Louis-

bourg (inclut Pagé Constr. 

avant 2002)

5 473 747  $            1,8% 98,2% 20

9 Entreprises Bourget 1 763 324  $            0,8% 99,3% 3 9 Entreprises Bourget 3 589 994  $            1,2% 99,4% 10

10
Action Construction 

Infrastructure ACI
738 424  $               0,3% 99,6% 2 10 Pav. d'Asphalte Beaver 894 795  $               0,3% 99,7% 1

11 autres entrepreneurs 824 733  $               0,4% 100% 18 5 autres entrepreneurs 775 283  $               0,3% 100% 13

TOTAL 218 079 248 $   100% 100% 449 TOTAL 298 270 851 $   100% 100% 510

2- Les contrats des filiales ont été cumulés à ceux de la compagnie mère à partir de la date de leur acquisition.

3- Pavage Sartigan: de 2002 à 2008, détenue à part égale par Construction et pavage Portneuf et Entreprises Bourget; depuis 2008, detenue à 100% par Construction et pavage Portneuf. (version révisée avril 2014)

7- ESTRIE

1- Ce tableau a été préparé par la Commission avec les données tirées des rapports annuels du MTQ sur les contrats octroyés de plus de 5 000 $, pour la période s'étendant du 1 avril 1997 au 31 mars 2012. Les contrats ayant une prédominance 

"asphaltage" regroupent ceux dont le code de nature des travaux attribués par le MTQ est 06, 07, et 10 ainsi que les contrats avec le code de nature 00 ou 09 et qui sont centrés sur l'asphaltage.

8- MAURICIE / CENTRE-DU-QUÉBEC
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DIX PRINCIPAUX ENTREPRENEURS PAR DIRECTION TERRITORIALE AYANT OBTENU LES CONTRATS DU MTQ À PRÉDOMINANCE "ASPHALTAGE"  (1997 -2012) 1

RANG ENTREPRENEURS2

VALEUR DES 

CONTRATS 

OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES

NB DE 

CONTRATS RANG ENTREPRENEURS2
VALEUR DES 

CONTRATS OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES

NB DE 

CONTRATS

1
Construction & Pavage 

Portneuf
87 929 560  $         39,40% 39,40% 80 1 Sintra 150 002 705  $        58,3% 58,3% 256

2
Pavage Rolland Fortier 

(acquis par DJL en 2012)
35 221 985  $         15,78% 55,19% 69 2 Pavage Sartigan3 32 852 493  $          12,8% 71,1% 78

3 Inter-Cité Construction 29 407 301  $         13,18% 68,36% 25 3
Pavage Centre Sud du 

Québec
31 239 291  $          12,1% 83,2% 77

4 Entreprises PEB 22 106 032  $         9,91% 78,27% 24 4 Pavages Abénakis 29 073 449  $          11,3% 94,5% 62

5 Béton Provincial (Pavex) 19 229 435  $         8,62% 86,89% 4 5 Entreprises Lévisiennes 8 683 166  $            3,4% 97,9% 20

6
Entreprises Jacques 

Dufour & Fils
16 666 302  $         7,47% 94,36% 34 6 Inter-Cité Construction 1 663 234  $            0,6% 98,5% 3

7 Maskimo Construction 4 268 035  $            1,91% 96,27% 5 7 Giroux & Lessard 970 850  $               0,4% 98,9% 1

8 Entreprises LT 2 344 644  $            1,05% 97,32% 1 8
Union des carrières & 

pavages
683 731  $               0,3% 99,2% 1

9 Sintra (B.M.L.) 2 114 000  $            0,95% 98,27% 1 9 Pavage d'Asphalte Beaver 640 675  $               0,2% 99,4% 1

10
Simard - Beaudry / 

Louisbourg
1 546 308  $            0,69% 98,96% 7 10

Gilles Audet Excavation 

Inc.
596 550  $               0,2% 99,7% 1

11 autres entrepreneurs 2 323 988  $            1,04% 100% 11 9 autres entrepreneurs 894 938  $               0,3% 100% 9

TOTAL 223 157 590 $   100% 100% 261 TOTAL 257 301 082 $   100% 100% 546

2- À l'exception de Pavage Sartigan, les contrats des filiales ont été cumulés à ceux de la compagnie mère à partir de la date de leur acquisition.

3- Pavage Sartigan: de 2002 à 2008, détenue à part égale par Construction et pavage Portneuf et Entreprises Bourget; depuis 2008, detenue à 100% par Construction et pavage Portneuf. (version révisée avril 2014)

10- CHAUDIÈRE-APPALACHES

1- Ce tableau a été préparé par la Commission avec les données tirées des rapports annuels du MTQ sur les contrats octroyés de plus de 5 000 $, pour la période s'étendant du 1 avril 1997 au 31 mars 2012. Les contrats ayant une prédominance 

"asphaltage" regroupent ceux dont le code de nature des travaux attribués par le MTQ est 06, 07, et 10 ainsi que les contrats avec le code de nature 00 ou 09 et qui sont centrés sur l'asphaltage.

9- CAPITALE NATIONALE / CHARLEVOIX / PORTNEUF
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DIX PRINCIPAUX ENTREPRENEURS PAR DIRECTION TERRITORIALE AYANT OBTENU LES CONTRATS DU MTQ À PRÉDOMINANCE "ASPHALTAGE"  (1997 -2012) 1

RANG ENTREPRENEURS2

VALEUR DES 

CONTRATS 

OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES

NB DE 

CONTRATS RANG ENTREPRENEURS2
VALEUR DES 

CONTRATS OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES

NB DE 

CONTRATS

1 Sintra  (B.M.L.) 157 085 602  $       34,5% 34,5% 414 1
Béton Provincial  (Pavex et 

Entrep. Mont-Sterling)
55 415 620  $          29,0% 29,0% 27

2
Construction DJL

(Pav. Beau Bassin)
123 217 518  $       27,1% 61,6% 355 2

Entreprises Jacques 

Dufour & Fils
45 255 827  $          23,7% 52,6% 112

3

Groupe Lechasseur 

(acquis par Eurovia (DJL) 

en 2013)

68 401 867  $         15,0% 76,6% 218 3 Sintra (CAL et autres) 40 189 641  $          21,0% 73,6% 15

4
Béton Provincial (Entr. 

Mont-Sterling et autres)
64 122 721  $         14,1% 90,7% 165 4 Inter-Cité Construction 27 512 228  $          14,4% 88,0% 51

5
Pav. Laurentiens (inclus 

dans Sintra après 2006)
22 042 659  $         4,8% 95,5% 85 5 Talon Sebeq 7 942 720  $            4,2% 92,2% 9

6

P & B Entreprises (inclus 

dans Béton provincial 

depuis 2009)

12 305 344  $         2,7% 98,2% 41 6 Carrières Bob-Son 7 300 877  $            3,8% 96,0% 8

7

Pavages des Monts  

(inclus dans Béton prov. 

depuis 2005)

5 229 604  $            1,1% 99,4% 29 7 Pavages Macami 2 893 229  $            1,5% 97,5% 8

8

Bétons Rivière-du-Loup 

(inclus dans Sintra depuis 

1998)

1 484 214  $            0,3% 99,7% 7 8
Construction & Pavage 

Portneuf
1 752 242  $            0,9% 98,4% 3

9 Sani-Sable L.B. 929 795  $               0,2% 99,9% 1 9 Construction DJL 1 513 105  $            0,8% 99,2% 3

10
Pavage Réparations 

Francoeur
200 223  $               0,04% 99,9% 16 10 Entreprises Bourget 474 242  $               0,2% 99,5% 2

5 autres entrepreneurs 280 163  $               0,06% 100% 9 8 autres entrepreneurs 1 038 029  $            0,5% 100% 25

TOTAL 455 299 709 $   100% 100% 1340 TOTAL 191 287 760 $   100% 100% 263

2- Les contrats des filiales ont été cumulés à ceux de la compagnie mère à partir de la date de leur acquisition. (version révisée avril 2014)

11- BAS-SAINT-LAURENT/GASPÉSIE-ÎLES-DE-LA-MADELEINE 12- CÔTE-NORD

1- Ce tableau a été préparé par la Commission avec les données tirées des rapports annuels du MTQ sur les contrats octroyés de plus de 5 000 $, pour la période s'étendant du 1 avril 1997 au 31 mars 2012. Les contrats ayant une prédominance 

"asphaltage" regroupent ceux dont le code de nature des travaux attribués par le MTQ est 06, 07, et 10 ainsi que les contrats avec le code de nature 00 ou 09 et qui sont centrés sur l'asphaltage.
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DIX PRINCIPAUX ENTREPRENEURS PAR DIRECTION TERRITORIALE AYANT OBTENU LES CONTRATS DU MTQ À PRÉDOMINANCE "ASPHALTAGE"  (1997 -2012) 1

RANG ENTREPRENEURS2

VALEUR DES 

CONTRATS 

OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES

NB DE 

CONTRATS RANG ENTREPRENEURS2
VALEUR DES 

CONTRATS OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES

NB DE 

CONTRATS

1 Inter-Cité Construction 98 861 001  $         43,6% 43,6% 153 1 Constructions Norascon 91 164 581  $          50,2% 50,2% 66

2 Béton Provincial (Pavex) 73 988 416  $         32,7% 76,3% 170 2 Sintra (Lamothe) 74 037 275  $          40,8% 90,9% 66

3 Sintra (CAL depuis 2006) 28 363 148  $         12,5% 88,8% 39 3
Michel Lacroix 

Construction
9 680 135  $            5,3% 96,3% 4

4

Compagnie Asphalte [CAL] 

(inclus dans Sintra depuis 

2006)

16 097 071  $         7,1% 95,9% 62 4 2747-7967 Québec 4 149 767  $            2,3% 98,6% 2

5 Talon Sebeq 4 052 329  $            1,8% 97,7% 6 5 Construction Val-d'Or 1 397 111  $            0,8% 99,3% 1

6 Claveau et Fils 2 653 103  $            1,2% 98,9% 3 6
Constructions et pavages 

Continental
637 985  $               0,4% 99,7% 1

7
9099-3593 Qc inc (Inter-

projet)
767 683  $               0,3% 99,2% 1 7 Entreprises Bourget 436 960  $               0,2% 99,9% 1

8 Construction DJL 625 864  $               0,3% 99,5% 1 8 Construction Soter 35 700  $                  0,02% 99,9% 3

9 Excavation LMR 427 381  $               0,2% 99,7% 1 9 Ville de Malartic 29 790  $                  0,02% 99,96% 1

10 Construction J & R Savard 206 162  $               0,1% 99,8% 1 10 L Fournier & Fils 29 100  $                  0,02% 99,98% 1

7 autres entrepreneurs 501 164  $               0,2% 100% 16 3 autres entrepreneurs 42 742  $                  0,02% 100% 3

TOTAL 226 543 322 $   100% 100% 453 TOTAL 181 641 146 $   100% 100% 149

2- Les contrats des filiales ont été cumulés à ceux de la compagnie mère à partir de la date de leur acquisition. (version révisée avril 2014)

13- SAGUENAY-LAC-ST-JEAN 14- ABITIBI-TÉMISCAMINGUE

1- Ce tableau a été préparé par la Commission avec les données tirées des rapports annuels du MTQ sur les contrats octroyés de plus de 5 000 $, pour la période s'étendant du 1 avril 1997 au 31 mars 2012. Les contrats ayant une prédominance 

"asphaltage" regroupent ceux dont le code de nature des travaux attribués par le MTQ est 06, 07, et 10 ainsi que les contrats avec le code de nature 00 ou 09 et qui sont centrés sur l'asphaltage.
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DIX PRINCIPAUX ENTREPRENEURS PAR DIRECTION TERRITORIALE AYANT OBTENU LES CONTRATS DU MTQ À PRÉDOMINANCE "ASPHALTAGE"  (1997 -2012) 1

RANG ENTREPRENEURS2

VALEUR DES 

CONTRATS 

OCTROYÉS

PART DES 

CONTRATS

DU MTQ

PARTS

CUMULÉES

NB DE 

CONTRATS

1 Béton Provincial (Pavex) 7 833 493  $            42,6% 42,6% 14

2 Sintra (Lamothe) 5 340 381  $            29,0% 71,6% 3

3 Constructions Norascon 4 923 179  $            26,8% 98,4% 3

4
Administration Regionale 

Crie
150 000  $               0,8% 99,2% 1

5
Administration Regionale 

Kativik
150 000  $               0,8% 100% 2

TOTAL 18 397 052 $     100% 100% 23

2- Les contrats des filiales ont été cumulés à ceux de la compagnie mère à partir de la date de leur acquisition. (version révisée avril 2014)

15- NORD-DU-QUÉBEC

1- Ce tableau a été préparé par la Commission avec les données tirées des rapports annuels du MTQ sur les contrats octroyés de plus de 5 000 $, pour la période s'étendant du 1 avril 1997 au 31 mars 2012. Les contrats ayant une prédominance 

"asphaltage" regroupent ceux dont le code de nature des travaux attribués par le MTQ est 06, 07, et 10 ainsi que les contrats avec le code de nature 00 ou 09 et qui sont centrés sur l'asphaltage.
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